DE OLIVEIRA
residente

g6/~~
aa/ -&~(;a -t(/)€~ de G)94#/iya - SP

- gcuto,/ rcte. 	 0304, 	 -

Ibitinga, 18 de dezembro de 2015.

Assunto: APRESENTA REDAÇÃO FINAL
Câmara Municipal de Ibitinga

tu 11111111111111111
Protocolo Geral 0002292/20 15

 Data: 18/12/2015 Horário: 22:55
Legislativo - OFC 97/2015

Excelentíssimo Presidente:

Atendendo solicitação feita em Sessão por vossa Excelência, para a
Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e Redação elaborar e apresentar a Redação
Final do Projeto PLO 204/2015 nesta data, suspendendo a Sessão para esta finalidade,
informamos que a Redação foi elaborada e está sendo apresentada anexa a este para ser
apreciada pelo Egrégio Plenário desta colenda Casa de Leis.

Certo de ter atendido ao solicitado, encerramos deixando nossos
respeitosos cumprimentos.

Atenciosamente.

Dr. MARCEL PIN DA COSTA 	 OSI
Presi s nte

JEAN FERREIRA DA SILVA
Secretário

A Sua Excelência
WINDSON PINHEIRO
DD Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga = SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

•

-((4e.44.,ca de G)944 	 - sp
_ ga/"ÁziL9Y;ww4taic Olitchmk _

PROJETO DE LEI N° 204/2015.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER DIREITO REAL DE USO DE
BEM IMÓVEL AO CENTRO DE RECUPERAÇÃO E INSERÇÃO DO

ADOLESCENTE PARA A RECONDUÇÃO AO TRABALHO E À EDUCAÇÃO -
"PROJETO VIDA" - CRIARTE

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder direito real de uso de bem
imóvel, com duração de 30 (trinta) anos, a contar da assinatura do Termo de
Concessão, para o Centro de Recuperação e Inserção do Adolescente para a
Recondução ao Trabalho e à Educação - "Projeto Vida" - CRIARTE - com sede em
Ibitinga, na Rua 13 de Maio, 319, inscrita no CNPJ/MF n° 03.826.808/0001-10, um
bem imóvel, com a seguinte descrição:

"um prédio construído de tijolos e coberto de telhas, para dentro do alinhamento,
situado nesta cidade, na rua "Treze de Maio", número 321, edificado pela
transmitente, em terreno pertencente à PREFEITURA MUNICIPAL DE
IBITINGA, e que mede dezoito metros de frente, por quarenta e dois metros e
sessenta centímetros da frente aos fundos, com a área de 791,00 metros
quadrados, confrontando pelos fundos com Alexandre Botini, por um lado com
Martins Souto, por outro com Maria Cândida, e pela frente com referida rua
"Treze de Maio".

Parágrafo Único - A concessão de direito real de uso de que trata o "caput" do presente
artigo deverá ser feita com encargos, em conformidade com a lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores, dispensando-se a licitação nos termos de nossa Lei Orgânica,
Artigo 93, parágrafo 1°.

Art. 2°. Fica facultado ao CRIARTE, observando-se as condições favoráveis, respeitando-se
as normas estatutárias regimentais regulamentares e calendário da entidade, a
realização dos itens abaixo:
I. realizar eventos sociais para fins beneméritos e/ou filantrópicos;
II. promover ampla divulgação dos eventos "Feira do Bordado", "Corpus Christi",
"Via-Sacra ao Vivo" e demais eventos de interesse da população;
III. realizar outros eventos de caráter social, se houver oportunidade.
IV. participar dos eventos de cunho social realizado pelo município.

Art. 3°. Fica justificado o interesse público na presente doação, uma vez cumprido pelo
donatário os encargos previstos no artigo 2°.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000EU
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

adáiya - sP
_ ga/uktiL9Yacwwaido 673methea4 -

Art. 4°. No Termo de concessão de direito real de uso deverá constar, obrigatoriamente, as
cláusulas restritivas de impenhorabilidade, inalienabilidade e incomunicabilidade.

Art. 5°. Caso seja extinto o CRIARTE ou ocorrer descumprimento dos encargos acima
referidos, o bem descrito no artigo 1°, com suas eventuais benfeitorias, retornará ao
município, independente de qualquer indenização.

Art. 6°. Os prazos previstos na presente lei serão contados a partir da assinatura do Termo de
Concessão de Direito Real de Uso.

Art. 7°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publ icação.

Art. 8°. Revoga-se a Lei Municipal n° 4.029, de 22 de Dezembro de 2014.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo",

El Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3